J
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2025 г. № 158

с. Яренск

О внесении изменений в У став муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ленская средняя школа»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», на основании статьи 20 Федерального закона

от 12. О 1 .1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

Администрация Ленского муниципального района постановляет:

1. Внести в У став муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Ленская средняя школа» (далее - У став), утвержденный

постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»

от 12.10.2023 № 673, следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 3 .3 У става изложить в следующей редакции:
« 1) разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся,

в том числе устанавливающих требования к дисциплине на учебных занятиях

и правилам поведения в образовательной организации, правил внутреннего

трудового распорядка, иных локальных нормативных актов;»;

1.2. пункт 3 .5 У става дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) создавать специальные условия для получения образования

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,

инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с рекомендациями

психолого-медико-педагогической комиссии, а для инвалидов

(детей-инвалидов) также в соответствии с индивидуальной программой

реабилитации и абилитации инвалида (ребенка-инвалида).»;

1.3. пункт 4.7 Устава дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«З) в целях защиты своих прав педагогические работники самостоятельно

или через своих представителей вправе:

- направлять в органы управления организацией, осуществляющей

образовательную деятельность, обращения о применении к обучающимся

указанной организации, нарушающим и (или) ущемляющим права

педагогических работников, дисциплинарных взысканий. Такие обращения

подлежат обязательному рассмотрению указанными органами;

- обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений;

использовать не запрещенные законодательством Российской

Федерации иные способы защиты прав и законных интересов.»;

L

2

1.4. подпункты 5.4.2 и 5.4.3 пункта 5.4 у,. ... ава исключить.
2. Уполномочить Тесля Ирину Николаt~ну, директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленская средняя школа»,

зарегистрировать внесенные изменения в У став в установленном

законодательством порядке.

Исполняющий обязанности

Главы Ленского муниципального райо
f И.Е. Чукичева

~f,Й~:~,-
.. д1-, •

* o~r:- ,,.,,
'~~

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }